
Čeho jsme dosáhli 
v období 2009-2014





Kdo jsme
Jsme největším politickým uskupením v Evropě, zaujímáme středopravé politické 
názory. 
Jsme poslanecký klub Evropské lidové strany v Evropském parlamentu. 

V co věříme
Věříme, že lidé si mají sami rozhodnout o způsobu života, který chtějí žít.
Podporujeme podnikání, obchod, vzdělávání, výzkum a zavádění inovací.   
Vytváříme prostředí, které jednotlivcům umožňuje vyvíjet iniciativy, jež jsou prospěšné jak jim, 
tak společnosti jako celku. Jsme součástí stejného týmu – pomáháme jeden druhému a snažíme 
se za každou cenu najít řešení problémů. 
Vidíme evropský kontinent jako místo, kde lidé cestují, obchodují, investují, učí se jeden od 
druhého, nakupují, prodávají, spolupracují a sdružují se. Vy také? 

Naši lidé  
Věříme v lidi, kteří jsou energičtí, podnikaví, talentovaní, motivovaní a zapálení pro věc. 
Věříme v lidi, kteří mají jasné cíle a motivaci dosáhnout svých snů.
Věříme v lidi, kteří zkoušejí nové nápady, podstupují rizika a nebojí se neúspěchu.  V lidi, 
kteří se dokáží  vzchopit a pokračovat v cestě, dokud nedojdou do svého cíle. V lidi, kteří se 
přizpůsobují, mění, učí, zlepšují, kteří rostou a tvoří. 





Chceme pomáhat lidem na cestě k úspěchu, chceme pomáhat lidem v jejich úsilí o 
překonávání nesnází. Věříme, že záchranná sociální síť by měla existovat pro každého, kdo jí 
potřebuje, a že každý má mít stejné příležitosti k dosažení úspěchu.  
Lidé jsou naším hospodářstvím. Evropané jsou největším hospodářstvím světa. Všichni 
v Evropě těží z největšího světového trhu – z pracovních míst vázaných na export,  
elektronického obchodu, zahraničních návštěvníků, investic a cen utvářených v konkurenčním 
prostředí. Vy také?
Chceme, aby se naše rodinné fi rmy, naše malé podniky, naši inovátoři, vynálezci, výzkumníci, 
vědci a osoby samostatně výdělečně činné stali zdrojem inovací a příkladu napříč Evropou i 
mimo ni.

Věříme v lidi. Vy také?

Přidejte se k nám na  
www.eppgroup.eu





Čeho jsme dosáhli v letech 2009–2014
1. Povedlo se nám stabilizovat euro, udržet eurozónu pohromadě a 

překonat krizi zadlužení:

Evropská lidová strana je zastáncem odpovědné správy věcí veřejných. Podařilo se nám 
zreformovat vnitrostátní hospodářství.  S cílem dosáhnout vyrovnaných rozpočtů v dlouhodobém 
horizontu jsme: 
• zavedli pravidla pro snížení zadluženosti států a jejich dluhů;
• prověřovali vnitrostátní plány na snížení výdajů rozpočtu;
• zavedli pravidla pro banky, podle nichž mají usilovat o snižování rizik, vytvářet úspory na 

horší časy a omezit prémie bankéřů;
• zavedli dozorčí strukturu, která dohlíží na fi nanční trhy; 
• omezili vliv ratingových agentur;
• zabezpečili soukromé úspory a vklady jednotlivců;
• poskytli půjčky zemím v krizi, protože věříme ve vzájemnou solidaritu. 





2. Pomáhali jsme malým a středním podnikům s nastartováním a 
rozvojem jejich podnikání:

• vyčlenili jsme prostředky na půjčky určené začínajícím podnikatelům;
• vytvořili jsme „chytrá“ pravidla, která zajišťují, že závazky jsou hrazeny obratem (do 30 

dnů);
• zjednodušili jsme nepřehledná pravidla (týkajících se mimo jiné DPH, uznávání odborných 

kvalifi kací, odpadů a pracovního práva);
• zajistili jsme právo na volný pohyb osob, kapitálu, zboží a služeb (vašich i pro vás);
• odstraněním cel a jiných překážek obchodu jsme zjednodušili podmínky vývozu;
• omezení růstu cen energií a snížení poplatků za roaming.

3. Pomáhali jsme mladým lidem se uplatnit na trhu práce:

• vyčlenili jsme prostředky (dvě miliardy eur) na podporu zapojení mladých lidí do 
pracovního procesu;

• schválili jsme prostředky na pomoc absolventům škol a univerzit při hledání práce, pro 
dodatečná školení, studium v zahraničí nebo zahájení učebních poměru (do čtyř měsíců);

• zajistit téměř 40% dodatečného fi nancování programu Erasmus+ pro zlepšení možností 
mladých studentů na získání pracovního místa;

• poskytli jsme zvláštní fi nanční prostředky, půjčky a rizikový kapitál 300 000 podnikatelům 
(program COSME).





4. Chránili jsme práva spotřebitelů, zdraví a životní prostředí:

• zajistili jsme, aby prodávané výrobky byly bezpečné - výrobky, které bezpečné nejsou, 
musejí být okamžitě staženy (RAPEX);

• požadovali jsme, aby potraviny byly opatřeny informacemi o svém složení a původu;
• zvýšili jsme spolehlivost nákupů přes internet díky možnosti objednávku zrušit a 

reklamovat; 
• trestali jsme hackery, kteří se pokoušeli odcizit informace o vašich bankovních kartách a 

vaše hesla;
• prosazovali jsme normy pro čistší vzduch, bezpečnější zdravotní péči a stabilní světové 

klima.

5. S námi jste více v bezpečí, protože jsme:

• fi nancovali přísnější kontrolu vnějších hranic s ohledem na boj s nestandardní migrací 
(FRONTEX);

• zavedli pravidla azylové politiky pro zlepšení spolupráce;
• posílili naši zahraniční politiku vytvořením nové diplomatické služby (ESVČ);
• zajistili dodržování vašich práv a bezpečnosti při cestování autem, letadlem či vlakem.

Věříme v lidi. Přidejte se k nám. Co vy na to?



Vydavatel:  Tým pro publikace
 Oddělení pro tisk a komunikaci
 Poslanecký klub ELS v Evropském parlamentu
Redaktor:  Pedro López de Pablo
 Vedoucí oddělení pro tisk a komunikaci
Internetová adresa:  www.eppgroup.eu
E-mail: epp-publications@europarl.europa.eu
Autorská práva:  Poslanecký klub ELS v Evropském parlamentu


